
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA Numero 78

Oggetto:Borse lavoro 2020: rimodulazione progetti, riquantificazione  monte ore e compenso -
Variazione al bilancio di gestione 2020/2022 - anno 2020. Provvedimento n. 6

RATIFICATA CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 24 DEL 16.07.2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di luglio alle ore 18:30,
nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale.

  Risultano:

TIUSSI CRISTIANO SINDACO P
PIZZAMIGLIO ELISA VICESINDACO P
FELCHER TIZIANO ASSESSORE A
PIN ENRICO ASSESSORE P
PRAVISANI LAURA ASSESSORE A
NEGRINI MARCO ASSESSORE P

Preso atto dell’emergenza sanitaria e del D.P.C.M. 09.03.2020;

Dato atto della necessità di garantire e svolgere comunque le attività

ordinarie e straordinarie dell’Ente, la seduta di Giunta si svolgerà mediante

modalità on line;

Partecipa il Segretario Comunale, DOTT.SSA RITA CANDOTTO

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il

DOTT. CRISTIANO TIUSSI in qualità di SINDACO ed espone gli

oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:



PROPOSTA DI DELIBERA GIUNTALE
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE GIOVANILI

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 66 del 11.06.20 esecutiva, con la quale è stato approvato il
bando per la presentazione della domanda di partecipazione al progetto “Borse Lavoro 2020;
RICORDATO che il bando relativo alle Borse Lavoro 2020 prevedeva l’avvio di n. 13 borse
lavoro, inserite in n. 3 progetti per un impegno di 100 ore ed un compenso di € 350,00, ed un
progetto dedicato ai centri estivi della durata di 5 settimane per un compenso di € 450,00;
PRESO ATTO CHE:
sono pervenute n. 20 domande;
che il progetto “Centri Estivi” non potrà essere attuato a causa dell’annullamento del centro
estivo per i bimbi della scuola primaria per un numero scarsissimo di adesioni;

CONSIDERATO che si intende accogliere tutte le domande pervenute, anche in considerazione
dell’attuale situazione sanitaria che ha costretto, specialmente gli studenti, ad un lungo periodo di
isolamento dovuto al lockdown;
CONSIDERATO che necessita pertanto rimodulare i progetti per distribuire i borsisti nei tre
progetti, tenendo presente, ove possibile, la preferenza espressa nella domanda di assegnazione;
RITENUTO inoltre, per poter meglio organizzare i turni di presenza, diminuire il monte ore delle
borse lavoro da 100 a 80 e riquantificare l’importo da 350,00 a 400,00;
VISTA la necessità di predisporre una variazione di bilancio per adeguare lo stanziamento relativo
alle borse lavoro da attivare, che comprenda quindi anche la spesa per i corsi per la sicurezza sui
luoghi di lavoro e per le visite mediche necessarie correlate a specifiche mansioni;
VISTO il prospetto contabile predisposto dall’Ufficio Ragioneria che prevede l’applicazione di
maggiori entrate accertate per il finanziamento delle succitate maggiori spese;
DATO ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio;
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di consentire gli impegni di spesa
collegati all’avvio dei progetti;
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;
ASSUNTI per l’urgenza i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.L.vo
267/2000;
VERIFICATA l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado, sussistenti tra i
beneficiari delle borse lavoro e il sottoscritto TPO, nonché il dipendente che ha parte nel presente
procedimento;
VERIFICATA da parte del sottoscritto TPO l’assenza di conflitto di interessi nel presente
procedimento;
VISTO il D.L.vo 267/2000;
VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

di rimodulare il progetto “Borse Lavoro Giovani 2020” come segue:1)
Progetto 1 “Aree verdi, manutenzione patrimonio, collaborazione con associazioni locali”: n.
12 borse - ore 80 – importo € 400,00/cad;
Progetto 2 “Affiancamento personale comunale”: n. 2 borse - ore 80 - importo € 400,00/cad;
Progetto 3 “Attività di supporto alla biblioteca comunale”: n. 6 borse - ore 80 - importo €
400,00/Cad;
di adottare conseguentemente le variazioni al bilancio di gestione 2020/2022 come descritto2)
negli allegati A) e B) del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 08-07-2020 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



di dare atto del permanere degli equilibri del bilancio triennale 2020/2022;3)
di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale;4)

Sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi in termini favorevoli i pareri previsti
dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000:

Parere Tecnico/Contabile Il T.P.O. del Servizio Amm.vo/Contabile
F.TO Chiara Laratro

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la soprariportata proposta su cui sono stati resi i pareri dalla legge previsti;
A voti unanimi

DELIBERA

di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la1.
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente trascritta;
di nominare quale responsabile del presente procedimento l'apicale dell'area contabile, la Sig.ra2.
Laratro Chiara, che seguirà pertanto ogni adempimento relativo alla presente pratica;
di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai3.
sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 08-07-2020 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DOTT. CRISTIANO TIUSSI F.to DOTT.SSA RITA CANDOTTO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, 04.08.2020 Il Responsabile
Laura MILOCCO

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che la presente deliberazione oggi 13-07-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 28-07-20,e comunicata
ai capigruppo consiliari ai sensi della L.R. 21/03.

Bagnaria Arsa li 13-07-20

Il Responsabile
F.to Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 13-07-20 al 28-07-20

Bagnaria Arsa li 29-07-20

Il Responsabile
F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 08-07-2020 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 6       DEL 29-06-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

ACCERTAMENTO MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI SPESE - VARIAZIONE DI BILANCIO N.6 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.        7  del  29-06-2020                                                                                 Pag.1  

E       
1029 

    
0 

TASI  -  anni precedenti 1.01.01.76.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

5.000,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

8.500,00 

10.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

13.500,00 

5.000,00 
 

 
 

 
 

5.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

15.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

18.500,00 

U       
1909 

    
1 

PROGETTO  BORSE LAVORO GIOVANI 06.02-1.04.02.05.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.383,50 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.383,50 

 
 

 
 

 
 
 

5.000,00 
 

 
 

 
 

5.000,00 

12.000,00 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

12.383,50 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 6       DEL 29-06-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

ACCERTAMENTO MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI SPESE - VARIAZIONE DI BILANCIO N.6 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.        7  del  29-06-2020                                                                                 Pag.2  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020 5.000,00 5.000,00 0,00 

  2021 0,00 0,00 0,00 

  2022 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 5.000,00 5.000,00 0,00 

 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO     6 DEL 29-06-2020 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

Allegato B 

Descrizione 
ACCERTAMENTO MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI SPESE - VARIAZIONE DI BILANCIO N.6 

 

ATTO n.       0    Tipo   0      del            

Causale 
 

Tipo Variazione    0  

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.212.816,77 0,00 0,00 1.212.816,77 

Avanzo di amministrazione 2020 565.992,00 0,00 0,00 565.992,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2020 
2021 
2022 

20.138,87 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

20.138,87 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

484.148,93 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

484.148,93 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.169.500,00 
1.149.500,00 
1.149.500,00 
1.274.261,45 

5.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.174.500,00 
1.149.500,00 
1.149.500,00 
1.279.261,45 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.222.099,10 
1.180.690,50 
1.180.690,50 
1.246.093,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.222.099,10 
1.180.690,50 
1.180.690,50 
1.246.093,50 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

475.200,00 
387.700,00 
387.700,00 
483.070,59 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

475.200,00 
387.700,00 
387.700,00 
483.070,59 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

2.271.689,59 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
2.363.512,17 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.271.689,59 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
2.363.512,17 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

120.000,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

793.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
798.743,01 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

793.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
798.743,01 

TOTALE ENTRATE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

7.121.768,49 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.498.497,49 

5.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.126.768,49 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.503.497,49 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO     6 DEL 29-06-2020 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2020 
2021 
2022 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

2.756.411,96 
2.609.789,68 
2.610.103,92 
2.948.582,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.761.411,96 
2.609.789,68 
2.610.103,92 
2.953.582,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

3.441.830,52 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
3.522.719,03 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.441.830,52 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
3.522.719,03 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

130.526,01 
108.100,82 
107.786,58 
130.526,01 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

130.526,01 
108.100,82 
107.786,58 
130.526,01 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

793.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
802.831,53 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

793.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
802.831,53 

TOTALE USCITE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

7.121.768,49 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.404.658,57 

5.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.126.768,49 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.409.658,57 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

93.838,92 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

93.838,92 

 


